チラシあり（A4 両面 1 枚）
令和 ６年１０月１１日

市政記者クラブ 様

住宅都市局 都市計画課

（担当 森本 TEL：052-972-2711）

（問い合わせ先）

公益財団法人名古屋まちづくり公社

名古屋都市センター 調査課 渡辺・前田

TEL：052-678-2216

令和 6 年度 第 1 回まちづくりセミナーの開催について

名古屋都市センターでは、まちづくりに関する情報の収集及び意見交換を目的にまちづ

くりセミナーを開催しております。

この度、UR 都市機構西日本支社の安田和弘氏を講師として、うめきた 2 期区域（グラン

グリーン大阪）のまちづくりに関する講演を下記の通り開催いたします。

記

１ 日  時  令和 6 年 11 月 7 日（木）15 時から 17 時（14 時 30 分受付開始）

２ 場  所  名古屋都市センター11階ホール（中区金山町一丁目 1番 1号金山南ビル）

３ テ ー マ  うめきた 2 期区域（グラングリーン大阪）のまちづくり

４ 講  師  UR 都市機構西日本支社

都市再生業務部事業企画課 課長 安田 和弘 氏

５ 定  員  100 名（参加無料、先着順）

６ 申込方法  ２次元コードまたは URL（Google フォーム）から申込み

        https://forms.gle/13JdLhZefpk1e8uo8

        締切 令和 6 年 10 月 31 日（木）

                               お申込 2 次元コード

http://#

JR大阪駅前の「都心に残された最後の一等地」では、うめきたプロジェクトが進行中であり、今年9月6日にうめ

きた2期区域の先行まちづくりが行われたところです。大規模ターミナル直結の都市公園としては世界最大級に

なる「うめきた公園」やイノベーション支援施設等がオープンする等、大阪・関西の発展をけん引するとともに

国際競争力の強化に資する拠点の形成に向けて取組みが始まっています。この、うめきた２期区域「グラングリ

ーン大阪」のまちづくりについて、基本計画策定や基盤整備などプロジェクト全体のプロデューサー役を担うUR

都市機構の安田和弘氏にご講演いただき、これからのまちづくりのあり方を考えたいと思います。

～「みどり」と「イノベーション」の融合拠点～

令和 6年度第 1回まちづくりセミナー

講師

UR 都市機構　西日本支社
都市再生業務部　事業企画課課長

安田和弘 氏

名古屋都市センター 11 階ホール

令和 6年 11 月 7 日（木）

日時

場所

15：00-17：00

（中区金山町 1丁目 1番 1号金山南ビル）

＊14:30 より受付開始

100 名程度

２次元バーコードまたは
 URL からお申込をお願いします

公益財団法人名古屋まちづくり公社

名古屋都市センター 調査課  前田

052-678-2216 machisemi@nup.or.jp

お申込 2次元バーコード

お申込・お問合せ

JR東海道本線、JR 中央本線、名鉄名古屋本線、

地下鉄名城線、地下鉄名港線

金山駅下車  金山総合駅南口から徒歩１分令和 6年 10 月 31 日（木）締切

お問

 合せ

定員

申込

 方法
https://forms.gle/13JdLhZefpk1e8uo8

UR 入社後、阪神・淡路大震災の復興及びニュータ
ウンの整備に関する業務に携わる。現在は、都市
再生部門でうめきたプロジェクトをはじめとする
まちづくりの企画・計画を担当。

講演者　安田和弘 氏

UR都市機構　西日本支社

都市再生業務部　事業企画課課長

所在地　　大阪市北区大深町ほか
地区面積　旧梅田貨物駅区域　約 24ha

グランフロント大阪＜先行開発区域＞
2010 年３月　開発事業者着工
2013 年４月　グランフロント大阪まちびらき

グラングリーン大阪＜うめきた２期区域＞
2020 年12月　開発事業者着工
2024 年 9 月　先行まちびらき
2027 年予定　全体まちびらき

うめきたプロジェクト
全体概要

グラングリーン大阪
< うめきた 2期区域 >
グラングリーン大阪
< うめきた 2期区域 >